Topgrade Sportswear Limited

Annual report and financial statements
Registered number 03139070
52 week period ended
1 February 2020



Topgrade Sportswear Limited Annual report and financial statements 52 week period ended 1 February 2020

Contents

Strategic report	1
Directors' report	2
Statement of Directors' responsibilities in respect of the annual report and the financial statements	3
ndependent auditor's report to the members of Topgrade Sportswear Limited	4
statement of Profit and loss account and Other Comprehensive Income	6
Statement of Changes in Equity	6
Statement of Financial Position	7
Notes	8

Strategic report

Principal activities

The principal activities of the Company are the distribution and online retail of branded sports and fashion footwear and apparel.

Business review

Topgrade Sportswear Limited operates in both the wholesale and retail footwear and apparel sectors. The wholesale business sells discounted branded product with a focus on sportswear and the retail business trades as 'Get the Label' through the gethelabel.com website and also through various online marketplaces. This part of the business focuses on discounted branded fashion and sportswear.

Turnover in the period ended 1 February 2020 was down by £8.6m (20%) compared to the prior year, of which £7m was attributable to the wholesale side of the business, which saw a continued focus on liquidating aged inventory with stock levels falling by £5m. Whilst this initiative has had a detrimental impact on full price turnover in the period, the business is consequently better positioned to take advantage of new stock opportunities moving forward. The results of the online retail business were encouraging with operating losses reducing by £0.4m as a result of improving margins and cost savings initiated in the prior period. The company also closed a number of loss making retail clearance stores in the period. The combined result of these factors was an operating loss of £1.6m (2019: £1.5m). Although still loss making, the directors are confident that the business is now well placed to deliver improved results in the short term and particularly encouraged by trading in the first four months of the new financial year, in which operating losses have reduced by £0.8m.

In assessing the performance of the Company, the Directors make use of the following Key Performance Indicators:

	52 week period	52 week period
	ended	ended
	1 February	2 February
	2020	2019
	0003	£000
Turnover	34,224	42,792
Gross profit %	27.0%	23.0%
Operating loss	(1,623)	(1,547)
Operating loss %	(4.7)%	(3.6)%

Principal risks and uncertainties

Any business undertaking will involve some risk with many risk factors common to any business regardless of what sector it operates in. However, the Directors consider that certain risks and uncertainties are more specific to the Company and the distribution sector in which it operates. These risks and uncertainties include the following:

- Ability to access, and the dependence on, key branded suppliers and retailers;
- · General economic factors;
- Reliance on IT;
- The influence of competitors; and
- · Seasonality.

The UK left the EU on 31 January 2020 and the UK's future trading relationship with the EU remains uncertain. The key direct and indirect risks associated with Brexit along with the potential mitigating activities remain high on the Board's agenda and will continue to be reviewed as the situation becomes clearer.

The evolving Covid-19 pandemic has had a notable impact on the business. The company's two retail stores were forced to close as a result of the government enforced lockdown and wholesale sales saw an initial contraction whilst customers sought to reduce stock intake. The directors took swift action to mitigate the impact by reducing costs where possible, including furloughing staff. The directors have been pleased with the resilience of the online trade to date, however remain cautious given ongoing uncertainties which might impact on supply chains, competition and consumer demand.

The Directors continue to endeavour to manage these risks and uncertainties to the extent possible within the business.

By order of the Board

NJ Greenhalgh Director

Dated: 12 October 2020

Hollinsbrook Way
Pilsworth
Bury
Lancashire
BL9 8RR

2020

Directors' report

The Directors present their annual report and audited financial statements for the 52 week period ended 1 February 2020

Directors

The Directors who held office during the period and to the date of signing the accounts were as follows:

IS Simpson PR Simpson PA Cowgill NJ Greenhalgh

Going concern

The Company is reliant on its parent undertaking, JD Sports Fashion Plc, for its continued financial support. JD Sports Fashion Plc has indicated its ongoing support for the foreseeable future provided that the Company remains in the Group. As part of the Group, the Company has considerable financial resources, with access to intercompany borrowing.

After making enquiries, the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Proposed dividend

The Directors do not recommend the payment of a dividend (2019: £nil).

Employees

The Company is committed to promote equal opportunities in employment regardless of employees' or potential employees' sex, marital status, creed, colour, race, ethnic origin or disability. Recruitment, promotion and the availability of training are based on the suitability of any applicant and full and fair consideration is always given to disabled persons in such circumstances.

Should an employee become disabled during his or her employment by the Company, every effort is made to continue employment and training within their existing capacity wherever practicable, or failing that, in some alternative suitable capacity.

The Company has continued throughout the year to provide employees with relevant information and to seek their views on matters of common concern. Priority is given to ensuring that employees are aware of all significant matters affecting the Company's performance and of any significant organisational changes.

Political and charitable contributions

The Company made no political contributions or charitable donations during the period (2019: £nil).

Disclosure of information to auditor

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each Director has taken all the steps that they ought to have taken as a Director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Auditor

The Board of Directors appointed Hart Shaw LLP as auditor of the Company for the financial period ended 1 February 2020. The auditor will be deemed to be reappointed and Hart Shaw LLP will therefore continue in office, in accordance with Section 487 of the Companies Act 2006.

Strategic Report

In accordance with Section 414C (11) of the Companies Act 2006 regulations 2013 the company has prepared a Strategic Report, which includes information that would have previously been included in the Directors' Report.

By order of the Board

NJ Greenhalgh Director

15 octoper 5000

NS Greenhilt

Hollinsbrook Way
Pilsworth
Bury
Lancashire
BL9 8RR

Gross profit		9,235	9,826
Distribution costs Administrative expenses Other operating income		(11,245) (1,160) 1,547	(12,070) (1,068) 1,765
Operating loss	3	(1,623)	(1,547)
Interest payable and similar charges Interest receivable	6	(628) 3	(551)
Loss on ordinary activities before tax		(2,248)	(2,094)
Taxation	7	394	250
Total comprehensive loss for the period		(1,854)	(1,844)

The notes on pages 8 to 20 form part of the financial statements.

Statement of Changes in Equity For the 52 week period ended 1 February 2020

,	Called up share capital £000	Profit and loss account £000	Total Equity £000
Balance at 3 February 2018 Total comprehensive loss for the period	1	(3,067) (1,844)	(3,066) (1,844)
Balance at 2 February 2019 Total comprehensive loss for the period	1	(4,911) (1,854)	(4,910) (1,854)
Balance at 1 February 2020	4	(6,765)	(6,764)

Statement of Financial Position As at 1 February 2020

Fixed assets	Note _.	As at 1 February 2020 £000	As at 1 February 2020 £000	As at 2 February 2019 £000	As at 2 February 2019 £000
Intangible fixed assets	8		232		218
Tangible fixed assets	ğ		141		159
•			(Total Contract of the Contract
			373		377
Current assets					
Stocks	11	8,353		13,376	
Debtors	12	4,369		5,248	
Cash at bank and in hand		4,150		4,544	
•		16,872		23,168	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(24,009)		(28,455)	
Net current liabilities		7 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	(7,137)	 ,	(5,287)
Net liabilities			(6,764)		(4,910)
Capital and reserves			_		
Called up equity share capital	14		4		1
Profit and loss account			(6,765)		(4,911)
Shareholders' deficit			(6,764)		(4,910)

The notes on pages 8 to 20 form part of the financial statements.

These financial statements were approved and authorised for issue by the Board of Directors on were signed on its behalf by:

2020 and

NJ Greenhalgh

Director

15 october 2000

Registered number 03139070

Notes

(Forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

Topgrade Sportswear Limited (the "Company") is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office of the Company is Hollinsbrook Way, Pilsworth, Bury, Lancashire, BL9 8RR. The principal place of business of the Company is Unit B, The Grandstand, Leacroft Road, Warrington, WA3 6PJ. The principal activity of the business is noted within the Strategic Report on page 1. The principal accounting policies applied in the presentation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102"). The financial statements are prepared on the historical cost basis and are presented in pounds sterling. In accordance with allowable FRS102 exemptions the Company has taken advantage of the exemption under section 7 "Statement of Cash Flows" from the requirement to present a cash flow statement and related notes and disclosures.

The consolidated financial statements of JD Sports Fashion Plc are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from the address in note 18.

The financial statements are prepared on the historical cost basis.

The financial statements are presented in pounds sterling, rounded to the nearest thousand.

The financial statements are drawn up for the 52 weeks to 1 February 2020 ("the financial year"). The comparative figures are for the 52 weeks to 2 February 2019.

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic' Report on page 1. In addition, note 13 to the financial statements includes the Company's objectives, policies and processes for managing its capital.

The Company is reliant on its parent undertaking, JD Sports Fashion Plc, for its continued financial support. JD Sports Fashion Plc has indicated its ongoing support for the foreseeable future provided that the Company remains in the Group. As part of the Group, the Company has considerable financial resources, with access to intercompany borrowing.

After making enquiries, the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foresceable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Tangible fixed assets

(i) Owned assets

Items of tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Where parts of an item of tangible fixed assets have different useful economic lives, they are accounted for as separate items.

(ii) Depreciation

Depreciation is charged to the profit and loss account over the estimated useful lives of each part of an item of tangible fixed assets. The estimated useful lives are as follows:

Computer equipment

3-4 years on a straight line basis

Fixtures and fittings

5-7 years or length of lease if shorter, on a straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to the profit and loss.

1 Accounting policies (continued)

Intangible fixed assets

Intangible fixed assets are stated at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Where parts of an item of intangible fixed assets have different useful economic lives, they are accounted for as separate items. Costs relating to intangible assets are capitalised when the capitalisation criteria have been met.

Amortisation

Amortisation is charged to the statement of total comprehensive income on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of intangible fixed assets.

Computer Software

33.3% per annum on a straight line basis

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is based on the weighted average principle. Provisions are made for obsolescence, marks downs and shrinkage, based on the age of stock and estimated recoveries.

Financial instruments

The Company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102, in full, to all of its financial instruments.

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument, and are offset only when the Company currently has a legally enforceable right to set off the recognised amounts and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Financial assets

Trade and other debtors

Trade and other debtors which are receivable within one year and which do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price. Trade debtors are subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled and any impairment losses.

Financial liabilities and equity

Financial instruments are classified as liabilities and equity instruments according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities are initially measured at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial liabilities classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

Equity instruments

Financial instruments classified as equity instruments are recorded at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of direct costs of issuing the equity instruments.

Trade and other creditors

Trade and other creditors payable within one year that do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price and subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled. Where the arrangement with a trade creditor constitutes a financing transaction, the creditor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar instrument.

Derecognition of financial assets and liabilities

A financial asset is derecognised only when the contractual rights to cash flows expire or are settled, or substantially all the risks and rewards of ownership are transferred to another party, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party. A financial liability (or part thereof) is derecognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

1 Accounting policies (continued)

Foreign currency translation

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the reporting date are translated at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the statement of total comprehensive income. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction.

Impairment

The carrying amounts of the Company's assets other than stock and deferred tax assets are reviewed annually to determine whether there is any indication of impairment. An impairment review is performed on individual cash-generating units ('CGUs'). A CGU for the purposes of tangible fixed asset impairment reviews is considered to be the Company itself.

Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to the profit and loss is contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either prepayments or accruals.

Turnover

Turnover is measured at the value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods provided in the normal course of business, net of any discounts and sales related taxes. Turnover is recognised when goods are sold and title has passed, less provision for returns. Accumulated experience is used to estimate and provide for such returns at the time of the sale. Retail sales are usually in cash, by debit card or by credit card.

Interest payable and similar charges

Interest payable and similar charges comprise interest payable on interest bearing loans and borrowings. Financial expenses are recognised in the profit and loss account on an effective interest basis.

Profit and loss reserves

Profit and loss reserves comprise of cumulative profit and loss net of distributions to owners.

Income tax

Tax on the profit or loss for the period comprises current and deferred tax.

Current tax

Current tax is the expected tax payable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Temporary differences in respect of the initial recognition of assets or liabilities that affect neither accounting nor taxable profit are not provided for. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised.

1 Accounting policies (continued)

Critical accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making the judgements about carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates. The judgements, estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are discussed below:

Provisions to write stocks down to net realisable value

The Directors make provisions for obsolescence, mark downs and shrinkage based on historical experiences and management estimates of future events. Actual outcomes could vary significantly from these estimates.

2 Turnover and other revenue

The whole of turnover is attributable to the principal activity of the company

Turnover analysed by geographical market	2020	2019
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	€000	£000
United Kingdom	22,065	27,549
Rest of Europe	10,127	12,700
Rest of the World	2,032	2,543
	a discount to the	<u>a garage statisticang</u> a a da a a a angla
	34,224	42,792

3 Operating loss

Operating loss is stated after charging:

	52 week period ended	52 week period ended
	1 February	2 February
	2020	2019
	£000	£000
Auditor's remuneration		
Audit of these financial statements	13	12
Depreciation and amortisation of fixed assets:		
Depreciation of tangible fixed assets	112	207
Amortisation of intangible assets	143	131
Loss on disposal of tangible fixed assets	¥	5
Rentals payable under non-cancellable operating leases for:		
Land and buildings	552	716
Other	156	151
		Section of the sectio

Delivery income is now shown gross as other operating income rather than netted off within distribution costs (2020: £1,547,000 and 2019: £1,765,000).

4 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the Company (including directors) during the period, analysed by category, was as follows:

			vees

	the state of the s	
	52 week period	52 week period
	ended	ended
	l February	2 February
	2020	2019
	2020;	,00,0,0
Sales and distribution	102	121
Administration	14	14
1 Militalibit actors		**
	15	·
	116	135
	المستان والمساوي	. Steps - American St. 1987
	1	(
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:		
		6.220 of contract
	52 week period	52 week period
	ended	ended
	1 February	2 February
	2020	2019
	£000	0003
	The state of the s	व्यक्त द्वारा
Wages and salaries	2,860	3,317
Social security costs	259	274
Other pension costs	54	58
Ciner pension costs	34	36
		10
	3,173	3,649
	#15-15-15-15-15-15-15-15-15-15-15-15-15-1	•
		1
5 Directors' remuneration		
	remail Provider to a concentración de la	A ANTHONY TO A STANK
	52 week period	52 week period
	ended:	ended
	1 February	2 February
	2020	2019
	.000£	£000
Directors' emoluments	374	346
Pension contributions	25	25
A ORDION OWNER TOWNS	25	4 ,2,
	·	()
	399	371
	<u>r</u>	<u> </u>

The number of directors accruing pension benefits in the period was two (2019: nil),

5 Directors' remuneration (continued)

Emoluments disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

	52 week period ended 1 February 2020	52 week period ended 2 February 2019
	£000	£000
Director's emoluments	205	176
Pension contributions	12	13
	189	189

The directors, Messrs Cowgill, Small and Greenhalgh, are employed by JD Sports Fashion Plc and therefore any remuneration is borne by those group companies. No remuneration is given in respect of acting as a director of this entity as it is incidental to their overall responsibilities to the group.

6 Interest payable and similar charges

	52 week period ended 1 February 2020 £000	52 week period ended 2 February 2019 £000
On bank loans and overdrafts	<u>.</u>	81
On amounts owed to Group undertakings	628	470
	628	551
	` ************************************	The same of the sa
7 Income tax		
Recognised in the profit and loss account	52 week period	52 week period
	ended	ended
	1 February 2020	2 February 2019
	£000	£000
Current tax		2000
Current tax credit	(411)	(536)
Adjustments relating to prior periods	27	7
	Employee To the State of the St	Lange and
Total current tax credit	(384)	(529)
	 }	 :
Deferred tax		
Origination and reversal of temporary differences	(13)	(16)
Adjustments relating to prior periods	3	295
Total deferred tax charge / (credit)	<u></u> .	279
total deferred tax charge / (orcult)	(10)	219
Total tax charge / (credit) in the profit and loss account	(394)	(250)
	· 2* *	. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 Income tax (continued)

	52 week period ended 1 February 2020 £000	52 week period ended 2 February 2019 £000
Loss for the period Total tax charge / (credit) for the period	(1,854) (394)	(1,844) (250)
• , ,		<u> en communi</u>
Loss before taxation	(2,248)	(2,094)
Loss before tax multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2019: 19.0%) Effect of:	(427)	(398)
Non-deductible expenses	1	(154)
Non qualifying depreciation	i	1
Adjustments in respect of prior periods	30	299
Change in deferred tax rate	1	2
Income tax charge / (credit)	(394)	(250)
	(574)	(200)

8 Intangible fixed assets

	Computer Software £000
Cost	2000
At 2 February 2019	387
Additions	160
Disposals	(3)
	\$ 7
At 1 February 2020	544
Depreciation and impairment	
At 2 February 2019	169
Charge for the period	143
Disposal	-

At 1 February 2020	312
Net book value	
At 2 February 2019	218
At 1 February 2020	232
	And the second second

9 Tangible fixed assets

	Computer Equipment £000	Fixtures & fittings £000	Total £000
Cost	2000	.3	2000
At 2 February 2019	1,556	780	2,336
Additions	58	36	94
Disposals	(3)	(1)	(4)
			<u> </u>
At 1 February 2020	1,611	815	2,426
•			
Depreciation and impairment	, '%		C No
At 2 February 2019	1,460	717	2,177
Charge for the period	77	35	112
Disposal	(3)	(1)	(4)
:	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 		<u> </u>
At 1 February 2020	1,534	751	2,285
	Man and the same	teriories de la companya de la compa	<i>[</i>
Net book value			
At 2 February 2019	96	63	159
•		,	<u> </u>
At 1 February 2020	77	64	141
		CAR COLUMN TO THE PARTY OF THE	

10 Deferred tax assets and liabilities

Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

	Assets 2020 £000	Assets 2019 £000	Liabilities 2020 £000	Liabilities 2019 £000	Net 2020 £000	Net 2019 £000
Accelerated capital allowances	145	135	•;	週 等	145	135
	3 - 1	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	- 	·		/ ************ •
Tax assets	145	135	5	. ₹₩	145	135
				_		· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Movement in deferred tax during the period

	Total £000
Balance at 3 February 2018	413
Recognised in income	(278)
	
Balance at 2 February 2019	135
Recognised in income	10
	√ .
Balance at 1 February 2020	145
	Filmon Parking

11 Stocks

	As at 1 February 2020	As at 2 February 2019
Finished goods and goods for resale	£000 8,353	£000
A mished goods and goods for resale	- CCG,	13,570

The cost of stocks recognised as expenses and included in cost of sales for the 52 week period ended 1 February 2020 was £24,989,000 (2019: £32,966,000).

The Company has £1,303,000 (2019: £1,773,000) of stock provisions at the end of the period.

12 Debtors

	As at	As at
	1 February	2 February
	2020	2019
	£000	£000
Trade debtors	2,969	4,244
Other debtors	10	81
Amounts owed by Group undertakings	830	30
Prepayments and accrued income	415	758
Deferred Tax (Note 9)	145	135
•	<u></u>	
	4,369	5,248
		The second secon
13 Creditors: amounts falling due within one year		
	As at	As at
·	1 February	2 February
	2020	2019
	2000	£000
Bank overdraft	ŕ	्र दर्भ • क्यू
Trade creditors	1,440	2,524
Other creditors and accrued expenses	752	915
Taxation and social security	652	1,032
Amounts owed to Group undertakings	21,165	23,984
	72	<u> </u>
	24,009	28,455

The amounts owed to Group undertakings include a £20.80 million (2019: £23.97 million) interest bearing loan note from JD Sports Fashion Plc, which includes a charge against the company's assets. This loan attracts interest at a rate of base plus a margin of 1.0% and is repayable on demand.

Capital

C

Called up share capital		
	Number of ordinary shares	Ordinary share capital £000
As at 2 February 2019 and at 1 February 2020	1,000	i i

The total number of issued ordinary shares was 1,000 (2019: 1,000) with a par value of £1.00 per share (2019: £1.00). All shares are fully paid up.

The capital structure of the Company comprises issued share capital and retained earnings. The policy adopted by the Directors is to seek to improve the capital base of the Company so as to maintain creditor confidence and to sustain future development of the business. There were no changes to the Company's approach to capital management during the period.

On a show of hands at a general meeting, every holder of ordinary shares present in person shall have one vote, and on a poll every member shall have one vote for each share of which he is the holder. Subject to the relevant statutory provisions and the Company's Articles of Association, holders of ordinary shares are entitled to a dividend where declared or paid out of profits available for such purposes. Subject to the relevant statutory provisions and the Company's Articles of Association, on a return of capital on a winding-up, holders of ordinary shares are entitled to participate in such a return equally in proportion to their shareholding.

Operating leases

Operating lease commitments

The Company leases various retail outlets, offices, warehouses and plant and equipment under non-cancellable operating lease agreements. The leases have various terms, escalation clauses and renewal rights. Undiscounted total future minimum rentals payable under non-cancellable operating lease are as follows:

	Land and buildings 2020 £000	Plant and equipment 2020 £000	Land and buildings 2019 £000	Plant and equipment 2019 £000
Less than one year Between one and five years	463 467	27 11	521 849	60 31
•			<u> </u>	·
	930	38	1,370	91
		·		-

The future minimum rentals payable on land and buildings represent the base rents that are due on each property over the non-cancellable lease term, being usually the earliest date at which the lease can be exited.

16 Pension schemes

The Company only operates a defined contribution pension scheme. The pension charge for the period represents contributions payable by the Company of £29,000 (2019: £33,000) in respect of employees, and £25,000 (2019: £25,000) in respect of directors. There were no amounts owed to the scheme as at the period end (2019: £nil).

17 Related parties

Transactions and balances with related parties during the period are shown below. Transactions were undertaken in the ordinary course of business. Outstanding balances are unsecured and will be settled in cash.

Pentland Group Plc

Pentland Group Plc owns 55.0% (2019: 57.5%) of the issued ordinary share capital of JD Sports Fashion Plc.

	Value of transactions 2020 £000	Payable at period end 2020 £000	Value of transactions 2019 £000	Payable at period end 2019 £000
Purchase of inventory	(1,706)	•	-	
Trade payables (gross including VAT)	- ∮	(91)	: 2	(107)
	; 	<u> </u>	<u>* </u>	<u>مُحسستنديد</u> رُ

JD Sports Fashion Plc

In the 52 week period ended I February 2020, Topgrade Sportswear Limited was an 80% owned subsidiary of JD Sports Fashion Plc.

	Value of transactions	(Payable)/ receivable at period end	Value of transactions	(Payable) / receivable at period end
	2020	2020	2019	2019
	£000	£000	£000	£000
Interest expense	(605)	*	(470)	્. બુ લ્ફે જ
Total amount owed to JD Sports Fashion Plc;				
Working capital loan	-	(20,798)	(4)	(23,967)
Group tax relief		754		1,525
Trade payables	•.	(121)	<u></u> .,	(66)
Other intercompany balances	£	76	~	(839)
	4		* <u> ** 7,</u>	<u> </u>

The loan payable attracts interest at base rates plus a margin of 1.0%.

2Squared Retail Limited

2Squared Retail Limited is a 100% owned subsidiary of JD Sports Fashion Plc.

	Value of transactions 2020 £000	Payable at period end 2020 £000	Value of transactions 2019 £000	Payable at period end 2019 £000
Amounts owed to 2Squared Retail Limited	.=	F#	1 5 1	(20)
		()		

16 Related parties (continued)

DJS Retail Limited

DJS Retail Limited is a company controlled by PR Simpson and IS Simpson.

·	Value of transactions 2020 £000	Receivable at period end 2020 £000	Value of transactions 2019 £000	Receivable at period end 2019
Sale of inventory	25		36	
Purchase of inventory	(212)	.•	(69)	ţ e i
Trade receivables (gross including VAT)		406	,,∉8-	404
	()	,		 .

Kukri Sports Ireland Limited

In the 52 week period ended 1 February 2020, Kukri Sports Ireland Limited was a 100% subsidiary of JD Sports Fashion Plc.

	Value of transactions 2020 £000	Receivable at period end 2020 £000	Value of transactions 2019 £000	Receivable at period end 2019 £000
Income tax group relief	.3	₽	56°	· 2 6
			•	2

Kukri GB Limited

In the 52 week period ended 1 February 2020, Kukri GB Limited was a 100% subsidiary of JD Sports Fashion Plc.

	Value of transactions 2020 £000	Receivable at period end 2020 £000	Value of transactions 2019 £000	Receivable at period end 2019 £000
Income tax group relief	(= }		;€	4
	·			21.11.11.20

16 Related parties (continued)

Focus International Limited,

In the 52 week period ended 1 February 2020, Focus International Limited is an 80% subsidiary of JD Sports Fashion Plc

	Value of transactions 2020 £000	Receivable at period end 2020 £000	Value of transactions 2019 £000	Receivable at period end 2019
Purchase of inventory	(225)		(919)	
Amounts owed to Focus International Limited		(156)		: (642)
				<u>ي المنظمين و المنظمين</u>

18 Parent Company

The Company's immediate parent is Topgrade Sportswear Holdings, which itself is a 80% owned subsidiary undertaking of JD Sports Fashion Plc. JD Sports Fashion Plc is the smallest group in which the Company is a member and for which Group Financial Statements are drawn up. JD Sports Fashion Plc is registered in England. Copies of the consolidated financial statements of JD Sports Fashion Plc are available to the public and can be obtained from the Company Secretary, Edinburgh House, Hollinsbrook Way, Pilsworth, Bury, BL9 8RR or at www.jdplc.com.

19 Ultimate parent company

The ultimate parent undertaking is Pentland Group Limited (a company registered in Jersey). R S Rubin and his close family are considered the ultimate controlling party by virtue of their control of Pentland Group Limited (a company registered in Jersey). Consolidated financial statements will be prepared by Pentland Group Limited (a company registered in England and Wales), which is the parent undertaking of the largest group of undertakings to consolidate these financial statements for the year ended 31 December 2019. The consolidated financial statements of Pentland Group Limited can be obtained from the company's registered office at 8 Manchester Square, London, W1U 3PH, England.

20 Post balance sheet events

As discussed in the Strategic Report, the outbreak of the coronavirus pandemic in early 2020 affected the company's turnover. However, the directors took swift action to mitigate the impact by reducing costs where possible and are encouraged by the results in the first half of the new financial year to date, with net loss reducing from the same period last year.

It is currently uncertain how long this situation will last and there are ongoing uncertainties which might impact on supply chains, competition and consumer demand over the balance of the year and beyond meaning results and recovery for the core business are impossible to predict with any degree of accuracy or certainty.